
اطمینان از اصالت الماس با فناوری‌ نانو
گروه علمی و آموزشی-  شرکت آلروسا با استفاده از فناوری‌ نانومارک 
لیزری اقدام به ارائه روشی کرده است که می‌توان با آن الماس‌ها را نشان‌گذاری و 
ردیابی کرد. با این کار دسترسی به برخی اطلاعات الماس نظیر منشاء و چگونگی 

تراش ساده‌تر می‌شود.
شرکت آلروسا )Alrosa( از فناوری‌ نانو برای ایجاد قابلیت ردیابی استفاده 
می‌کند. اولگ کووالچوک از مسوولان آلروسا گفته ‌است که روش جدید و 
غیرتهاجمی »علامت‌گذاری نانو« در داخل ساختار اتمی الماس و در »شبکه 
بلوری« الماس حک شده‌ است.این شرکت با آکادمی علوم روسیه و موسسه 
Yakutniproalmaz در مورد این فناوری جدید همکاری کرده است.این 
علامت استفاده شده در الماس یک کد سه‌بعدی است که به پلتفرم زنجیره تامین 

شرکت پروونانس )Provenance( متصل است. 
با ایجاد این ارتباط، پلتفرم زنجیره تامین شرکت پروونانس منشا و مشخصات 
الماس را ذکر و جزئیات برش الماس را تشریح می‌کند.آلروسا می‌گوید این اولین 
بار است که این فناوری برای اهداف تجاری و به‌ منظور ردیابی الماس‌های دست 
‌نخورده و همچنین صیقل خورده استفاده می‌شود. سرگئی ایوانف، مدیرعامل 
شرکت آلروسا نیز گفت: با دستیابی به چرخه کامل تولید، تمام اطلاعات لازم 
را در مورد الماس‌های صیقل خورده و الماس‌های دست‌نخورده که قرار است 

تراش داده شوند، داریم.

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشی- 
»واکسیناسیون معلمان در مرداد١۴٠٠ 
انجام می‌شود«، این جمله‌ای که 
مضمونش بار‌ها و بار‌ها از سوی 
مسئولان وزارت بهداشت و آموزش 
و پرورش طی چند ماه اخیر و در کنار 

دیگر وعده‌های مربوط به واکسیناسیون 
مطرح شده است و حتی حاجی‌میرزایی 
وزیر آموزش و پرورش بازگشایی 
مدارس را منوط به تکمیل این اقدام 

می‌داند.
براساس آمار‌های اعلام شده 

جمعیت کادر آموزشی که مشمول 
واکسیناسیون می‌شوند حدود یک 
میلیون نفر برآورد شده است و آنطور 
که شرایط و ضوابط واکسیناسیون نشان 
می‌دهد برای آنکه بازگشایی مدارس 
محقق شود باید این فرایند هرچه زودتر 

در مرداد محقق شود تا با احتساب 
فاصله زمانی میان تزریق دوز اول تا دوم 
و گذشت حداقل دو هفته بعد از تزریق 
دوز دو به منظور ایمن شدن بدن در 
برابر کرونا، مهر ماه شرایط برای حضور 

معلمان و کادر آموزشی فراهم شود.
البته که با وجود واکسیناسیون و آن 
هم به شرط تکمیل این فرایند اولیا و حتی 
خود دانش آموزان در کنار چالش‌ها و 
پیچیدگی‌های آموزش مجازی و کارایی 
نه چندان قابل ملاحظه این شیوه، ترجیح 
بر حضور دارند، اما همچنان از ابتلا به 
کرونا ابراز نگرانی می‌کنند، به ویژه آنکه 
موج پنجم آنطور که رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی ایران اعلام کرده بود در 

کمین کودکان ٨ تا ١٢ قرار دارد.
کمتر از ١٨ سال فعلا معاف 

از واکسن
سومین سال تحصیلی کرونایی 
را پیش‌رو داریم و دانش آموزان هم 
با احتساب تعطیلات نوروز و تابستان 
حدود١٢-١٣ ماهی می‌شود که به جای 
نشستن پشت میز و نیمکت مدرسه، با 
تبلت، گوشی و تلویزیون سروکار دارند 
و مانیتور‌های چند اینچی جایگزین 

تخته سیاه مدرسه شده است.
شرایطی که دانش آموزان را بر 
خلاف گذشته‌ها به جای دور شدن 
از مدرسه، این بار خواهان حضور 
در این فضا کرده است، از یاد نگرفتن 
کامل دروس تا خسته کننده بودن 
حضور یکسره در کلاس مجازی و 
کمتر دیدن و تعامل داشتن با هم سن 
و سال‌ها عمده‌ترین دلایلی است 
که آموزش حضوری را بر آموزش 

مجازی ارجحیت می‌دهد، اما دومینوی 
پیک‌های کرونا پوششی برای همه این 
دلایل شده است. چندی پیش علیرضا 
رئیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا از انجام کارآزمایی بالینی واکسن 
کرونا برای افراد زیر ١٨ ساله خبر داد 
و گفت که )خوشبختانه واکسن پاستور 
در حال نهایی شدن است و نتایج خوبی 
دارد و اگر نتایج کارآزمایی بالینی آن با 
موفقیت طی شود برای افراد زیر ۱۸ 
سال مفید خواهد بود و می‌توان برای 
واکسینه کردن دانش آموزان هم از آن 
استفاده کرد( و موضوع قابل توجه این 
است که تا این موضوع به نتیجه قطعی 
برسد، راه نسبتا طولانی به نظر می‌رسد 

در پیش باشد.
بر اساس محمد محسن بیگی 
مدیرکل دفتر سامت آموزش و 
پرورش به خبرنگار آموزش و پرورش 
گفت که هیچ واکسنی برای زیر ١٨ 
ساله‌ها و دانش آموزان در نظر گرفته 
نشده است و تزریق واکسن برای 
تمام گروه‌های معلمان اعم از معلمان 
رسمی، غیردولتی، خرید خدمات، 
سرباز معلم، دانشجومعلم همچنین 
تمام کادر آموزشی است که به نوعی 

با دانش‌آموزان سروکار دارند.
وعده‌ای بدون تاریخ در 

انتظار اجرا
در کنار نگرانی‌های تزریق واکسن 
و کم و کسری‌هایی که در برهه‌ای از 
زمان وجود داشته است طبق آخرین 
آمار )اول مرداد( در مجموع تزریق 
دوز اول و دوم، ٩ میلیون و ٨٠٠ هزار 
۴٧۶ دوز واکسن تزریق شده است و به 
اذعان مسئولان بهداشتی کشوری کمبود 
و مشکلی برای ادامه راه وجود ندارد. 
طبق اعلام قبلی هم حدود یک میلیون 
فرهنگی در کشور داریم که با توجه به 
اعلام‌های مکرر مسئولان بهداشتی و 
آموزش و پرورش حداقل از حدود ٢ 
-٣ ماه گذشته تاکنون، واکسیناسیون 
معلمان از مرداد آغاز می‌شود و از 
اظهارات مسئولان امر چنین به نظر 

می‌رسید که این اعلام با پشتوانه قوی 
از حیث تامین واکسن مطرح می‌شود، 
ضمن آنکه زمزمه بازگشایی مدارس در 
میان مسئولان آموزش و پرورشی قوت 
گرفته و واکسیناسیون یکی از شروط 
اجرای این کار است، اما اعلام خبری 
از سوی وزیر آموزش و پرورش مبنی 
بر تغییر زمان واکسیناسیون معلمان از 
مرداد به شهریور، سپس تغییر و تفسیر 
این صحبت نقل شده از سوی بالاترین 
مقام این وزارتخانه، شائبه نامنظم بودن 
زمان واکسیناسیون معلمان را به دنبال 

داشت.

البته شاید آنطور که چندی پیش 
هم معاون حقوقی و پارلمانی آموزش 
و پرورش اعلام کرد علی‌رغم تمام 
این اطلاع رسانی ها، زمان دقیق 
واکسیناسیون و اهتمام ویژه برای این 
کار در گرو برگزاری اجلاس روسای 
آموزش و پرورش که طی همین هفته 
با حضور رئیس جمهور در پیک پنجم 
کرونا می‌شود و تاکید ایشان بر تزریق 
واکسن برای معلمان به سرانجام برسد.

معلمان  واکسیناسیون 
چطور اجرا خواهد شد؟!

با وجود تمام حرف و حدیث‌ها 
و تایید و تکذیب‌هایی که آموزش و 
پرورش برای واکسیناسیون داشته و 

سکوتی که این روز‌ها وزرات بهداشت 
برای تحقق این کار مشترک به خرج 
داده است، در نهایت واکسیناسیون 
معلمان در تاریخی مبهم انجام خواهد 
شد. مدیرکل دفتر سامت آموزش 
و پرورش درباره جزئیات انجام این 
فرایند با اشاره به اینکه رایزنی‌ها و برنامه 
ریزی‌های لازم با وزارت بهداشت انجام 
شده است، گفت که زمان دقیق هنوز 
معلوم نیست، اما زیر ساخت‌های لازم 
را تهیه کردیم.او ادامه داد: اطلاع رسانی 
برای زمان دقیق کار مانند سایر گروه‌های 
مشمول واکسیناسیون، با پیامک و از 

طریق سامانه انجام می‌شود و در زمینه 
محل تزریق هم برای معلمانی که محل 
کار و خدمت آن‌ها تفاوت فاحشی 
دارد، وزارت بهداشت تمهیداتی 
اندیشیده است. محسن بیگی تصریح 
کرد: هفته گذشته هماهنگی‌هایی به 
عمل آمد تا مراکز تجمیعی صرفا برای 
واکسیناسیون معلمان در نظر بگیریم 
و این کار محقق شد. مدیرکل دفتر 
سلامت آموزش و پرورش با یادآوری 
این موضوع که همه کادر آموزشی که 
به نوعی با معلمان دانش آموزان در 
ارتباط هستند، واکسینه می‌شوند، بیان 
کرد: برای آن دسته از سربازمعلمان و 
دانشجومعلمانی هم که به تازگی به 
جمع معلمان می‌پیوندند، لیستی جدید 
تهیه خواهیم کرد تا واکسیناسیون این 
طیف هم انجام شود و تعدادشان بیش 
از ٢٠ تا ٣٠هزار نفر نخواهد بود.او 
همچنین درباره بازگشایی مدارس هم 
اظهار نظر را به روز‌های آتی موکول 
کرد البته پیشتر سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا علاوه بر واکسیناسیون 
تاکید داشت که آموزش و پرورش 
در برگزاری کلاس‌ها نوبت صبح و 
بعدازظهر را در دستور کار قرار دهد، 
فاصله گذاری در کلاس‌ها رعایت شود 
و تعداد دانش آموزان حاضر در کلاس 
کاهش پیدا کند.اوضاع نامعلوم زمان 
واکسیناسیون کرونا، پیک‌های متعدد 
و سنگین‌تر کرونا و تغییراتی مدیریتی 
پیش رو به دنبال تغییر دولت، متغیر‌هایی 
است که همچنان بازگشایی مدارس را با 
موجود نکات مثبت آموزش حضوری 

همچنان بلاتکلیف گذاشته است.

واکسیناسیون معلمان بدون تاریخ معلوم؛

آیا مدارس مهر امسال 
حضوری می‌شوند؟

یکی از شروط مهم تحقق بازگشایی مدارس منوط به واکسیناسیون کادر آموزشی در مرداد
 اعلام شده بود، اما برای این موضوع هنوز زمان دقیق وجود ندارد.

گروه علمی و آموزشی- اگر 
زمین، این سیاره‌ی آبی‌رنگ کروی 
مسطح بود چه اتفاقی رخ می‌داد؟ 
زندگی بر روی زمین تخت چگونه 

خواهد بود؟
اگر زمین کروی نبود 
تفاوت‌های زیادی  به وجود می‌آمد 
که در این جا به هشت مورد از آن‌ها 

می‌پردازیم.
۱. خداحافظ جاذبه!

گرانش در کره‌ی زمین به طور 
مساوی پخش می‌شود و فرقی 
نمی‌کند در کجای این سیاره قرار 

داشته باشید. 
برای داشتن زمینی مسطح 
باید جاذبه از بین برود. طبق 
محاسبات انجام شده توسط جیمز 
 James Clerk(کلرک مکسول
و  ‌ریاضی‌دان   ،)Maxwell
فیزیک‌دان در دهه ۱۸۵۰، یک زمین 

تخت نمی‌تواند جاذبه داشته باشد.
با این حال به گفته جیمز 
 ،)James Davis(دیویس
ژئوفیزیکدان از دانشگاه کلمبیا این 
احتمال نیز وجود دارد که گرانش در 
یک زمین تخت وجود داشته باشد 
و در مرکز آن به بیشترین حد خود 
برسد و همه‌ چیز را به سمت مرکز 

بکشاند.
۲. اتمسفر ناپدید می‌شود

بدون وجود جاذبه، زمین 
مسطح قادر به حفظ گازهای اطراف 

خود نیست. 
نیروی گرانش جو زمین را 
حفظ می‌کند و بدون حضور این جو 
آسمان زمین دیگر آبی رنگ نخواهد 
بود و رنگ سیاه به خود می‌گیرد به 
 Luis(گفته‌ی  لوئیس ویا زون
جانورشناس،  یک   ،)Villazon
نبود اتمسفر باعث به وجود آمدن 
خلا شده و گیاهان و حیوانات از 

بین خواهند رفت.
نبود اتمسفر باعث تبخیر آب‌ها 
می‌شود زیرا نقطه جوش آب با 
میزان فشار جو تنظیم می‌گردد و 
آب‌های سطح زمین نیز در اثر سرما 

یخ می‌بندند با این حال امکان زنده 
ماندن برخی ارگانیسم‌های آبی که 
بدون نیاز به اکسیژن زندگی می‌کنند 

وجود دارد.
۳. باران فقط در مرکز 
صفحه‌ی زمین به صورت 

عمود می‌بارد
اگر جاذبه در مرکز زمین مسطح 
وجود داشته باشد که در این مورد 
قطب شمال خواهد بود باران نیز در 
این منطقه که دارای جاذبه است به 
صورت عمودی خواهد بارید. باران 
در سایر مناطق به صورت مایل 

می‌بارد. 
آب دریاها و رودخانه‌ها نیز به 
سمت مرکز زمین یعنی قطب شمال 
حرکت می‌کنند تا جایی که در 
لبه‌های زمین هیچ آبی باقی نمی‌ماند.
۴. همه‌ی ما در مسیریابی 

دچار مشکل می‌شویم
در صورتی که زمین مسطح 
باشد هیچ ماهواره‌ای وجود نخواهد 
داشت زیرا چرخیدن در مدار یک 
صفحه‌ی مسطح دشوار است. به 
گفته‌ی دیویس، ماهواره‌هایی وجود 
دارند که جامعه به آن‌ها وابسته 
است و تصور زمین بدون وجود 
 )GPS(سامانه موقعیت‌یاب جهانی
دشوار است. ما از جی‌پی‌اس بر روی 
موقعیت‌یابی  برای  موبایل‌هایمان 

استفاده می‌کنیم. 
خدمات اضطراری نیز از آن 
برای یافتن محل فرد آسیب‌دیده 
استفاده می‌کنند. این سامانه می‌تواند 

باعث نجات جان افراد شود.
۵. برخی سفرها تا ابد طول 

می‌کشد
مسافت‌ها طولانی‌تر خواهد 
شد. طبق نظریه زمین مسطح، قطب 
شمال در مرکز زمین قرار خواهد 
گرفت و قطب جنوب دیواری از 
یخ دور زمین تشکیل خواهد داد که 
جلوی افتادن افراد از لبه‌ها را می‌گیرد 
اما اگر نتوانیم به دور سیاره پرواز 
کنیم و کره‌ی زمین را دور بزنیم باید 
تمام مسیر را مستقیم پرواز کنیم این 
موضوع باعث افزایش مدت زمان 

سفرها می‌شود.
۶. دیگر شفق قطبی وجود 

نخواهد داشت
به گفته‌ی ناسا، فلز مذاب 
اطراف هسته زمین باعث ایجاد 
جریان الکتریکی می‌شود و میدان 

مغناطیسی زمین را ایجاد می‌کند. 
اما اگر زمین مسطح باشد و 
هسته‌ی جامدی نداشته باشد دیگر 
میدان مغناطیسی تولید نمی‌شود و 
به همین دلیل شفق‌های قطبی نیز 
که ناشی از برخورد ذرات باردار 
خورشید به اکسیژن و نیتروژن 
مغناطیس‌سپهر هستند تشکیل 

نخواهند شد. 
البته از بین رفتن شفق‌های قطبی 
آخرین موضوعی است که باعث 
نگرانی می‌شود زیرا با از بین رفتن 
میدان مغناطیسی زمین، سیاره‌ی ما 
دیگر از بادهای خورشیدی در امان 
نخواهد بود و به گفته‌ی ناسا زمین 

با پرتوهای خورشیدی مضر بمباران 
می‌شود و تبدیل به سیاره‌ای بایر 

مانند مریخ می‌شود.
۷. آسمان همه‌جای زمین 

یک رنگ است
زمین مسطح دو نیمکره 
نخواهد داشت. بنابراین شب و 
روز در همه‌جای این سیاره یکسان 
خواهد بود. همچنین آسمان شب 
برای همه‌ی افراد یکسان خواهد 
بود و ستاره‌های همه‌ی نقاط زمین 

ظاهری یکسان خواهند داشت.
با این حال بر روی زمین مسطح 
ما قادر به رصد تنها بخشی از آسمان 
خواهیم بود و دیگر نمی‌توانیم از 
روی زمین آسمان را به صورت ۳۶۰ 
درجه رصد کنیم و رصد آسمان تنها 
وابسته به تلسکوپ‌های فضایی 

خواهد شد.
۸.هیچ طوفانی وجود 

نخواهد داشت
سالانه طوفان‌ها خسارات 
زیادی به افراد و ساختمان‌ها وارد 
می‌کنند. در سال ۲۰۱۷ طوفان 
هاروی به تنهایی خسارتی معادل  
۱۲۵ میلیارد دلار به ایالات متحده 

آمریکا زد.
این طوفان‌های ویران کننده 
ناشی از اثر کوریولیس زمین هستند 
و در نیمکره‌ی شمالی به صورت 
ساعت‌گرد و در نیمکره‌ی جنوبی 
پادساعت‌گرد می‌چرخند. زمین 
مسطح اثر کوریولیس نخواهد 
داشت بنابراین در آن طوفانی رخ 

نخواهد داد. 
 Coriolis( اثر کوریولیس
effect( یک شبه نیرو است که باعث 
انحراف اجسام در حال حرکت به 
بیرون از راستای خط راست، از دید 
یک ناظر درون یک دستگاه مرجع 
چرخان است. تأثیرات این نیرو را 
می‌توان به‌ وضوح در تعیین جهت 
جریانات جبهه‌های آب و هوایی 
سیارات دید.با همه‌ی این توصیفات 
به نظر می‌رسد زندگی بر روی یک 

سیاره‌ی تخت ناممکن باشد.

گروه علمی و آموزشی- درباره 
محیطی صحبت می کنیم که الگو و 
مدل توسعه برای بسیاری از کمپانی 
های دیگر خواهد بود همانطور که 
در مدل های قبلی مرسدس چنین 
شرایطی را مشاهده کرده ایم.از مدت ها 
 EQS قبل اخبار مربوط به مرسدس بنز
توجه مخاطبان صنعت خودرو را کاملا 
درگیر خود کرده بود. این محصول هم 
از منظر برند تولید کننده و هم به عنوان 
یک خودروی آینده نگر اهمیت زیادی 
دارد تا جائیکه به عنوان شاخصی از نسل 
بعدی تولیدات مرسدس در کلاس 

سواری مورد توجه قرار می گیرد.
علاوه بر طراحی نمای ظاهری 
کاملا متفاوت، فضای داخل کابین این 
مرسدس نیز جزئیات خاص و سطح 
متفاوتی از گذشته مرسدس را به نمایش 
می گذارد.  برای بازار آمریکا؛ مرسدس 
بنز EQS مدل 2022 در تریم پرچمدار 
 580 EQS 450 و EQS+ خود با نام

شناسایی می شود. مدل اول نمونه محور 
عقب و دیگری نمونه مجهز به سامانه 
4Matic یا همان تمام چرخ محرک 

است.
باتری با ظرفیت بالا/ 780 

کیلومتر رانندگی و شارژ سریع
برای ایی کیو اس از باتری 107.8 
کیلووات ساعت  لیتیوم- یون استفاده 
شده که این باتری قدرتمند در کف 
خودرو جانمایی شده است و برد 
حرکتی 780 کیلومتر را در اختیار 
کاربر قرار خواهد داد. این عدد میان 
محصولات روز بازار جهانی در کلاس 
الکتریکی بسیار چشمگیر و مناسب 
است.باتری هر دو مدل EQS جدید 
با استفاده از شارژ سریع 200 کیلووات 
DC طی 31 دقیقه از 10 به 80 درصد 
ظرفیت خود می رسد. اما با استفاده 
از شارژر kW AC-9.6  حدود 11 

ساعت برای تکمیل ظرفیت باتری زمان 
لازم خواهید داشت.

 4Matic /پیشرانه الکتریکی
پرچمدار 516 اسب بخاری

در مدل پایه EQS 450 خروجی 
پیشرانه الکتریکی برابر با 329 اسب 
بخار و گشتاور 416 پوند فوت است 
که این اعداد حاصل فعالیت تک موتور 
الکتریکی روی محور عقب خودرو 
است. خودرو طی 5.9 ثانیه از حالت 
توقف به سرعت 96 کیلومتر برساعت 
می رسد. بیشینه سرعت خودرو برابر 
با 209 کیلومتر برساعت محاسبه شده 
است.در بخش جعبه دنده نیز از نمونه 
تک سرعته اتوماتیک استفاده شده 
است.این آمار برای یک EQS 450 با 
2539 کیلوگرم وزن، توسط کارشناسان 

"مناسب" ارزیابی شده است.
 580 EQS در تریم پرچمدار

4Matic هر محور یک موتور 
الکتریکی مجزا دارد که حاصل فعالیت 
این مجموعه، 516 اسب بخار خروجی 
و گشتاور 631 پوندفوت است. با این 
پیشرانه، خودرو طی 4.1 ثانیه از حالت 
توقف به سرعت 96 کیلومتر برساعت 
می رسد. البته این تریم حدود 2671 
 450 EQS کیلوگرم وزن دارد که از
سنگین تر است.اما در رابطه با کابین 
همانطور که قبلا اشاره شد؛ درباره 

محیطی صحبت می کنیم 
که الگو و مدل توسعه 

برای بسیاری از کمپانی 
های دیگر خواهد بود 
همانطور که در مدل 

های قبلی مرسدس چنین 
شرایطی را مشاهده کرده 

ایم.
کابین متفاوت/ دنیایی جذاب 

MBUX با هایپر اسکرین و
اینجا همه چیز در سطحی بالاتر 
و فراتر از انتظار مشتریان کنار یکدیگر 

جانمایی شده تا تحسین برانگیز باشد.
نمایشگر 12.3 اینچی اطلاعات 
کیلومتر، نمایشگر 17.7 اینچی 
OLED که ویژه تنظیمات سیستم 
سرگرمی و در نهایت نمایشگر 12.3 

اینچی لمسی مقابل سرنشین جلو، 
منظره ای فوق العاده را شکل داده 
است. تراکم پیکسلی بالای این 
نمایشگرها ارائه تصاویری باکیفیت 
 MBUX را تضمین می کند.حضور
اختصاصی مرسدس بنز نیز عملکرد 
هوشمند سخت افزارهای مورد اشاره 
را در مناسب ترین سطح ممکن قرار 
 450 EQS+ می دهد. قیمت پایه تریم
در بازار آمریکا از 110 هزار دلار کلید 
می خورد و با حضور آپشن تا 130 هزار 

دلار هم بالا می رود. 

زندگی بر روی »زمین مسطح« چگونه خواهد بود 

EQS جدید؛ امضای اختصاصی مرسدس بنز برای نسل آینده خودروها

اطاع رسانی برای زمان دقیق کار مانند سایر گروه‌های مشمول واکسیناسیون، با 
پیامک و از طریق سامانه انجام می‌شود و در زمینه محل تزریق هم برای معلمانی که 
محل کار و خدمت آن‌ها تفاوت فاحشی دارد، وزارت بهداشت تمهیداتی اندیشیده است.
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